INDICAÇÃO N.º:

Limpar terreno público na Rua Ana Lúcia Rosa de

Almeida, altura do número 18, Jardim Boa Esperança.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por um munícipe

que reclamou sobre a sujeira no terreno público no endereço acima indicado;

CONSIDERANDO que a falta de limpeza compromete também a

segurança das pessoas, vez que torna-se um potencial criadouro de insetos e animais

peçonhentos, em especial o escorpião;

CONSIDERANDO que o munícipe já fez reclamações através do

número 156.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente, a

limpeza do supramencionado local.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2018.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________